



logo

**CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO  
SIMÃO/GO****ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°  
002/2023****PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 581**

No dia 24 de Março de 2023, no(a) **CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO/GO**, inscrito(a) no CNPJ 00.079.160/0001-78, com sede à n° CEP - – São Simão-GO neste ato legalmente representado por **AILTON LOPES DE ARAUJO**, portador do CPF n° **78497604172**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor: T.S. COSTA CNPJ: 38.404.098/0001-15**

**Representante:** Tatiane Santos Costa

**Telefone:** (64) 3553-9793

**Email:** startshopsaosimao@gmail.com

**Endereço:** AV BRASIL, 162 - CENTRO, São Simão - GO - 75890-000

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
3	40,00	Cx	UZU	UZU	70,45	R\$2.818,00
<b>Descrição:</b> Álcool hidratado a 70%, frascos de 1 litro, caixa com 12 frascos.						
6	30,00	Und	ARQPLAST	ARQPLAST	9,24	R\$277,20
<b>Descrição:</b> Balde de plástico 10 litros - com alça de alumínio em plástico resistente de boa qualidade.						
9	60,00	Und	NOBRE	500ML	5,82	R\$349,20
<b>Descrição:</b> Borrifador de plástico universal de 500ml						
12	6,00	Und	JAGUAR	JAGUAR	99,50	R\$597,00
<b>Descrição:</b> Caixa Organizadora Com Tampa e Trava 50 litros Transparente, contendo grampos de fechamento que prendem a tampa à caixa plástica, que sua transparência permita a visualização do conteúdo, dispensando a etiquetagem externa, que contenha bases largas, para melhor apoio e não deixem marcas.						
13	30,00	Und	OXFORD	BRANCA	15,50	R\$465,00
<b>Descrição:</b> Caneca de Porcelana na cor branca. Peças de porcelana feitas de material isento de chumbo e de alta qualidade, queimados em alta temperatura, o que os torna fortes, resistentes e com alto brilho, com capacidade para no mínimo 250ml.						
15	50,00	Und	LAR LIXEIRAS	LAR LIXEIRAS	29,00	R\$1.450,00
<b>Descrição:</b> Cesto para lixo, em polipropileno, formato cilíndrico, na cor branca, altura mínima: 29cm, diâmetro mínimo: 23cm, capacidade aproximada de 13 litros						
16	6,00	Und.	RODOBEM	RODOBEM	4,50	R\$27,00
<b>Descrição:</b> Coador de pano para café, 100% algodão, na cor branca dimensões 16 cm (diâmetro) x 26 cm (profundidade), cabo de madeira.						

**Total: R\$ 34.821,40**

<b>Item:</b> 18	<b>Quantidade:</b> 10,00	<b>Unidade:</b> Jogo	<b>Marca:</b> NADIR	<b>Modelo:</b> NADIR	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 65,00	<b>Valor Total:</b> R\$650,00
<b>Descrição:</b> Conjunto 6 Copos de vidro transparente com capacidade para 500ml, para água, suco e etc.						
<b>Item:</b> 19	<b>Quantidade:</b> 10,00	<b>Unidade:</b> Jogo	<b>Marca:</b> TRAMONTINA	<b>Modelo:</b> TRAMONTINA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 88,00	<b>Valor Total:</b> R\$880,00
<b>Descrição:</b> Conjunto de talheres contendo 18 peças, sendo 6 facas, de Faca Comprimento mínimo (cm): 21,5cm, 6 garfos de Comprimento (cm) mínimo: 19,5cm e 6 colheres de Comprimento mínimo (cm): 19cm, em material de aço inoxidável.						
<b>Item:</b> 23	<b>Quantidade:</b> 150,00	<b>Unidade:</b> Und	<b>Marca:</b> OESTE	<b>Modelo:</b> 5L	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 10,00	<b>Valor Total:</b> R\$1.500,00
<b>Descrição:</b> Desinfetante 5 litros fragrância variadas (Lavanda, talco e outros)						
<b>Item:</b> 24	<b>Quantidade:</b> 60,00	<b>Unidade:</b> Und	<b>Marca:</b> AZULIM	<b>Modelo:</b> C/6	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 7,90	<b>Valor Total:</b> R\$474,00
<b>Descrição:</b> Desodorizador Sanitário Pastilha Adesiva fragrâncias variadas pacote com 5 unidades						
<b>Item:</b> 25	<b>Quantidade:</b> 170,00	<b>Unidade:</b> Und	<b>Marca:</b> START	<b>Modelo:</b> START	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1,70	<b>Valor Total:</b> R\$289,00
<b>Descrição:</b> Detergente neutro 500ml – líquido com glicerina, biodegradável concentrado, bico dosador tipo push-pull, de 1ª qualidade, dermatologicamente testado, com registro na Anvisa. Marcas de referência: Ipê, Limpol, Minuano ou similar. Frasco contendo 500 ml.						
<b>Item:</b> 26	<b>Quantidade:</b> 1,00	<b>Unidade:</b> Und	<b>Marca:</b> CLEANER	<b>Modelo:</b> CL 400	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 2.940,00	<b>Valor Total:</b> R\$2.940,00
<b>Descrição:</b> Enceradeira industrial CL 400 - Contendo sistema de regulagem do cabo com pedal, dispositivo de segurança através de alavanca de acionamento liga/desliga, sendo silenciosa, contendo escova de 400mm, motor elétrico (HP) 1,00, tensão de 220v ou bivolt, com capacidade operacional mínima de 2.200 m2, pesando no máximo 35 Kg, com dimensão mínima de 400x1100 (diâmetro x altura), contendo caixa de ligação em alumínio, suporte para fio em alumínio, sistema de redução com 2 engrenagens intermediárias. Deve vir acompanhada de 1 suporte de madeira com velcro, 1 escova de nylon, deve ser certificada pelo INMETRO.						
<b>Item:</b> 27	<b>Quantidade:</b> 20,00	<b>Unidade:</b> Und	<b>Marca:</b> RODOBEM	<b>Modelo:</b> RODOBEM	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 6,90	<b>Valor Total:</b> R\$138,00
<b>Descrição:</b> Escova sanitária com suporte. Escova sanitária com cerdas em formato circular, com suporte. Escova medindo no mínimo 7cm de largura e o cabo medindo no mínimo 32 cm. Suporte medindo no mínimo 10cm de altura e 10 cm de largura. Escova contendo no mínimo 67 tufos.						
<b>Item:</b> 28	<b>Quantidade:</b> 140,00	<b>Unidade:</b> Und	<b>Marca:</b> BRILHUS	<b>Modelo:</b> MULTIUSO	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 0,80	<b>Valor Total:</b> R\$112,00
<b>Descrição:</b> Esponja dupla-face multiuso, 100x71x20mm, bicolor: lado verde de fibra abrasiva para limpeza mais difícil e lado amarelo de esponja macia para limpeza mais delicada						
<b>Item:</b> 30	<b>Quantidade:</b> 5,00	<b>Unidade:</b> Und.	<b>Marca:</b> TRAMONTINA	<b>Modelo:</b> TRAMONTINA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 20,30	<b>Valor Total:</b> R\$101,50
<b>Descrição:</b> Faca para cozinha, com lâmina de 8" em aço inox e cabo em polipropileno.						
<b>Item:</b> 31	<b>Quantidade:</b> 80,00	<b>Unidade:</b> Pct	<b>Marca:</b> NOBRE	<b>Modelo:</b> LEVE	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 19,50	<b>Valor Total:</b> R\$1.560,00
<b>Descrição:</b> Fibra para limpeza leve na cor branca, tamanho 102mm x 260mm Pct com 10 unidades.						
<b>Item:</b> 32	<b>Quantidade:</b> 80,00	<b>Unidade:</b> Pct	<b>Marca:</b> SANCHES	<b>Modelo:</b> LEVE	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 36,75	<b>Valor Total:</b> R\$2.940,00
<b>Descrição:</b> Fibra para limpeza leve na cor (branca) tamanho 400mm x 140mm. Embalado em plástico contendo 10 unidades cada pacote.						
<b>Total: R\$ 34.821,40</b>						

<b>Item:</b> 34	<b>Quantidade:</b> 20,00	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> GABOARDI	<b>Modelo:</b> GABOARDI	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,90	<b>Valor Total:</b> R\$98,00
<b>Descrição:</b> Fósforo, palitos de madeira, maço com 10 caixinhas contendo 40 palitos cada, com selo do INMETRO						
<b>Item:</b> 36	<b>Quantidade:</b> 6,00	<b>Unidade:</b> Und.	<b>Marca:</b> INVICTA	<b>Modelo:</b> INOX	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 128,00	<b>Valor Total:</b> R\$768,00
<b>Descrição:</b> Garrafa Térmica Quente e Fria 2,0 Litro Aço Inox, garrafa térmica de bomba com exclusivo sistema que não pinga, seu exterior em inox com uma camada protetora de verniz que evita possíveis manchas, que apresente conservação térmica por no mínimo 6h garantindo líquidos quentes ou frios por muito mais tempo, isolamento térmico, ampola de vidro e sistema para servir, bomba de pressão. Com capacidade para 2 litros de líquido.						
<b>Item:</b> 37	<b>Quantidade:</b> 80,00	<b>Unidade:</b> Cx	<b>Marca:</b> SANTEPEL	<b>Modelo:</b> SANTEPEL	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 22,20	<b>Valor Total:</b> R\$1.776,00
<b>Descrição:</b> Guardanapo de Papel Folha Simples na cor branca 24cm x 22cm – fardo contendo 500 unidades sendo 10 pacotes contendo 50 (cinquenta) folhas de guardanapo cada.						
<b>Item:</b> 39	<b>Quantidade:</b> 60,00	<b>Unidade:</b> Pct	<b>Marca:</b> ASSOLAN	<b>Modelo:</b> ASSOLAN	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1,95	<b>Valor Total:</b> R\$117,00
<b>Descrição:</b> LÃ DE AÇO, formato anatômico, abrasividade média, aplicação em utensílios domésticos pacote com 08 unidades. 60g.						
<b>Item:</b> 40	<b>Quantidade:</b> 1,00	<b>Unidade:</b> Und.	<b>Marca:</b> WAP 5100	<b>Modelo:</b> 2500W 2300 PSI/Libras 550L	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 2.720,00	<b>Valor Total:</b> R\$2.720,00
<b>Descrição:</b> Lavadora de Alta Pressão Profissional Turbo, 2300 PSI/Libras, capacidade para 550L/h Lava Rápido, motor Indução 220V, alimentada por energia elétrica, contendo pressão mínima de 2300 libras por polegada quadrada, com potência mínima de 2.500W, contendo bomba axial com cabeçote de alumínio de pistões em aço inox, com alça retrátil, mangueira de no mínimo 10 metros de trama de aço, contendo no mínimo 5 tipos de bicos, sendo (mínimo 4 bicos com conexão rápida (0°, 15°, 25° e 40°), e um bico turbo com conexão rápida, trava de segurança da pistola e o sistema stop total, que corta o fluxo de água e a energia do motor ao soltar o gatilho, que tenha sistema de proteção térmica .						
<b>Item:</b> 42	<b>Quantidade:</b> 60,00	<b>Unidade:</b> Und	<b>Marca:</b> OESTE	<b>Modelo:</b> OESTE	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 2,70	<b>Valor Total:</b> R\$162,00
<b>Descrição:</b> LIMPA VIDROS. Produto saneante com notificação na ANVISA. Material para limpeza de vidros, à base de água, álcool, solvente, fragrância, princípios ativos. Embalagem plástica, com bico dosador, com 500ml						
<b>Item:</b> 43	<b>Quantidade:</b> 120,00	<b>Unidade:</b> Und	<b>Marca:</b> START	<b>Modelo:</b> START	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 18,50	<b>Valor Total:</b> R\$2.220,00
<b>Descrição:</b> Limpador de uso geral perfumado de 5 litros (para diluição de 1/10) com diversas fragrâncias.						
<b>Item:</b> 45	<b>Quantidade:</b> 150,00	<b>Unidade:</b> Und	<b>Marca:</b> START	<b>Modelo:</b> START	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 3,00	<b>Valor Total:</b> R\$450,00
<b>Descrição:</b> Limpador instantâneo multiuso, acondicionado em embalagem plástica tipo squeeze com 500ml, com tampa flip-top e bico pulverizador. Com tensoativo biodegradável. Para limpeza de superfícies em geral						
<b>Item:</b> 55	<b>Quantidade:</b> 50,00	<b>Unidade:</b> Und	<b>Marca:</b> POLYLAR	<b>Modelo:</b> POLYLAR	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 6,90	<b>Valor Total:</b> R\$345,00
<b>Descrição:</b> Pano Multiuso Microfibra 35x35cm composto de 80% poliéster, 20% poliamida, que não risque e nem solte fiapos, que seja apropriado para limpeza de vidros, telas de monitores, em cores surtidas.						
<b>Item:</b> 56	<b>Quantidade:</b> 60,00	<b>Unidade:</b> Pct	<b>Marca:</b> NEVE	<b>Modelo:</b> NEVE	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 46,50	<b>Valor Total:</b> R\$2.790,00
<b>Descrição:</b> Papel higiênico folha dupla, fardo com 32 rolos de 30 mts. com composição de 100% de fibras naturais, folha DUPLA, neutro, cor branca, macio, hidrossolúvel, absorvente, homogêneo, picotado, sem furo ou lacunas na extensão do rolo, isento de materiais estranhos como partículas lenhosas, metálicas e fragmentos de materiais plásticos, enrolado de maneira uniforme, com corte lateral sem rebarbas, fardo contendo 32 rolos de 30m x 10 cm cada, com prazo de validade indeterminada. Produto de referência: Personal ou produto similar ou de melhor qualidade.						

**Total: R\$ 34.821,40**

<b>Item:</b> 60	<b>Quantidade:</b> 100,00	<b>Unidade:</b> Und	<b>Marca:</b> RAID	<b>Modelo:</b> RAID	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 16,99	<b>Valor Total:</b> R\$1.699,00
<b>Descrição:</b> Refil inseticida para repelente elétrico líquido contendo 35ml, que seja compatível com qualquer modelo de aparelho, que seja eficaz contra mosquito da dengue e zika, contendo em sua composição esbioitrina 2,0%, solventes, antioxidante e que possua registro na ANVISA.						
<b>Item:</b> 61	<b>Quantidade:</b> 100,00	<b>Unidade:</b> Und	<b>Marca:</b> RAID	<b>Modelo:</b> RAID	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 18,99	<b>Valor Total:</b> R\$1.899,00
<b>Descrição:</b> Repelente de Tomada Cheiro Suave + Refil com 35ml. Repelente líquido de tomada com eficácia contra mosquitos e pernilongos, ofertando ambiente sem insetos por 360 horas. Bivolt						
<b>Item:</b> 62	<b>Quantidade:</b> 30,00	<b>Unidade:</b> Und	<b>Marca:</b> RODOBEM	<b>Modelo:</b> RODOBEM	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 8,00	<b>Valor Total:</b> R\$240,00
<b>Descrição:</b> Rodo de plástico duplo com 40 cm com 02 borrachas TPE na cor azul Comprimento: 40 cm, Material Cabo: cabo produzido em madeira, medindo 140 cm, com revestimento hermeticamente fechado, sendo de 1ª qualidade.						
<b>Item:</b> 63	<b>Quantidade:</b> 30,00	<b>Unidade:</b> Und	<b>Marca:</b> RODOBEM	<b>Modelo:</b> RODOBEM	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 10,00	<b>Valor Total:</b> R\$300,00
<b>Descrição:</b> Rodo plástico duplo c/ 2 borrachas TPE resistentes, na cor azul, Comprimento: 60 cm, Material Cabo: Material Cabo: cabo produzido em madeira, medindo 140 cm, com revestimento hermeticamente fechado, sendo de 1ª qualidade.						
<b>Item:</b> 64	<b>Quantidade:</b> 30,00	<b>Unidade:</b> Pct	<b>Marca:</b> OESTE	<b>Modelo:</b> OESTE	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 10,00	<b>Valor Total:</b> R\$300,00
<b>Descrição:</b> Sabão em barra, aspecto físico sólido, neutro, glicerinado. Pacote com 05 barras de 200g cada						
<b>Item:</b> 72	<b>Quantidade:</b> 10,00	<b>Unidade:</b> Und	<b>Marca:</b> SANCHES	<b>Modelo:</b> SANCHES	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 37,00	<b>Valor Total:</b> R\$370,00
<b>Descrição:</b> Suporte LT com velcro medindo 40x10 cm em polietileno de alta densidade (PEAD) ou, polipropileno (PP), com cabo de no mínimo 1,40cm.						
<b>Item:</b> 73	<b>Quantidade:</b> 10,00	<b>Unidade:</b> Und	<b>Marca:</b> KAPAZI	<b>Modelo:</b> KAPAZI	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 57,25	<b>Valor Total:</b> R\$572,50
<b>Descrição:</b> Tapete modelo luxo, na cor marrom ou bege, tipo peludo felpudo, material 100% algodão, com felpos de no mínimo 40mm de felpos com a base antiderrapante, proteção antiácara, e antialérgico, medindo no mínimo 0,70 x 0,45 cm.						
<b>Item:</b> 74	<b>Quantidade:</b> 2,00	<b>Unidade:</b> Und	<b>Marca:</b> LUGANO	<b>Modelo:</b> LUGANO	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 114,00	<b>Valor Total:</b> R\$228,00
<b>Descrição:</b> Varal de chão em alumínio reforçado com abas retrátil, em tamanho grande, fabricado 100% em alumínio, medindo no mínimo 174 cm de comprimento estando aberto, 70 cm de largura e 95 cm de altura.						
<b>Item:</b> 76	<b>Quantidade:</b> 20,00	<b>Unidade:</b> Und	<b>Marca:</b> RODOBEM	<b>Modelo:</b> RODOBEM	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 9,95	<b>Valor Total:</b> R\$199,00
<b>Descrição:</b> Vassoura Multiuso com Cabo, com dimensões C x L x A 40 x 310 x 205 milímetros, tipo piaçava, cerdas longas com pontas plumadas, cabo produzido em madeira, medindo 140 cm, com revestimento hermeticamente fechado, sendo de 1ª qualidade.						
						<b>Total: R\$ 34.821,40</b>

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **24/03/2024**, a contar do dia **24/03/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**AILTON LOPES DE ARAUJO**  
PRESIDENTE

Assinado de forma digital por:  
.....

**AILTON LOPES DE ARAUJO**

**78497604172**

Dados: 24/03/2023 09:44:41

**T.S. COSTA**  
**38.404.098/0001-15**

Assinado de forma digital por:

**Tatiane Santos Costa**

**11084714639**

Dados: 24/03/2023 08:58:22